Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
11-11-2020

F.09/20/291

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157875:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Saveonenergy C.V. h.o.d.n. Saveonenergy, saveondsign en printdrukker.nl

Gegevens onderneming

Gevestigd en kantoorhoudende te (2288 ET) Rijswijk aan de

Cobbenhagenstraat 2A, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 72120940.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende

omschrijving: “Elektrotechnisch installatiebedrijf, met name het installeren
van duurzame, energiezuinige systemen (zonnepanelen, zonneboilers,
warmtepompen, e.d.) en het onderhoud hiervan.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 18.551,86 €17.706,39 € 19.526,75

2019 €66.453,86 € 39.480,09 € 78.539,87

06-10-2020

mr. W.J. Don

mr M.L. van Dokkum

11-11-2020
1

11-11-2020
1

11-11-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c12853f2-c107-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=55738308-e94c-ea11-80f1-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de ontvangen summiere 11-11-2020
administratie van de gefailleerde vennootschap. Voor zover noodzakelijk voor 1

de afwikkeling van het failissement zal ter zake nader onderzoek worden

verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 11-11-2020

1

Boedelsaldo

€ 1.595,59 11-11-2020
1

Verslagperiode

van 11-11-2020

6-10-2020 1

t/m

30-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 18 min

totaal 36 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking plaatsgevonden 11-11-2020
met de middellijk beherend vennoot van de gefailleerde vennootschap. 1

Tevens heeft een eerste inventarisatie (en waar nodig hebben de eerste
vervolgwerkzaamheden) plaatsgevonden ter zake het personeel, de activa

en de administratie van de gefailleerde vennootschap.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 5 juli 2018 voor onbepaalde 11-11-2020
tijd. De enig beherend vennoot is sinds de datum van oprichting de besloten 1
vennootschap naar Brits recht Saveonenergy Netherlands Limited, gevestigd

te (CT21 5RW) Hythe (Verenigd Koninkrijk) aan de Alexandra Corniche 15,

ingeschreven bij de Companies Registration Office Cardiff (Verenigd

Koninkrijk) onder nummer 11447747. Bestuurder van de beherend vennoot,

Saveonenergy Netherlands Limited, is de heer J.P. Weise. De commandiet of

stille vennoot heeft commanditair kapitaal ter hoogte van EUR 250,00 ter

beschikking gesteld.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. Volgens opgave van de middellijk 11-11-2020
beherend vennoot is de gefailleerde vennootschap per datum faillissement 1
niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap hield een aantal (voertuig)verzekeringen aan 11-11-2020
bij Van Kampen Assuradeuren B.V. Er was een achterstand per datum 1
faillissement, maar nog wel dekking. De verzekeringen zijn na datum

faillissement door de curator opgezegd per datum faillissement, althans met

inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn.

1.4 Huur
Vooralsnog is niet gebleken dat de gefailleerde vennootschap per datum 11-11-2020
faillissement partij was bij lopende huurovereenkomsten. Het pand alwaar de 1

gefailleerde vennootschap is gevestigd, wordt gehuurd door de middellijk
beherend vennoot in privé.

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle problemen zouden volgens de heer Weise zijn ontstaan doordat 11-11-2020
hij geen tijd meer had voor het bijhouden van de financién als gevolg van de 1

grote hoeveelheid opdrachten en de lange dagen die hij maakte. Rekeningen

zouden zich hierdoor hebben opgestapeld en hij zou geen overzicht meer

hebben gehad van de verplichtingen van de vennootschap. De curator heeft

de gegeven oorzaken in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-10-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

11-11-2020

1

11-11-2020

1

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot; 11-11-2020

- Overleg en correspondentie met het UWV;
- Correspondentie rechter-commissaris;

- Ontslagaanzegging personeelslid;

- Correspondentie personeel.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Onderzoek Kadaster;

1

Boedelbijdr.

€ 0,00

11-11-2020

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot. 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Mercedes Sprinter

Toyota Starlet

Bromfiets
Overige gereedschappen e.d. € 355,00
totaal € 355,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Aan de gefailleerde vennootschap behoren per datum faillissement een

drietal voertuigen, te weten een Mercedes Sprinter, een Toyota Starlet en
een bromfiets, alsmede een summiere hoeveelheid gereedschappen en

kantoorinventaris in eigendom toe. De voertuigen worden ter veiling
aangeboden via Troostwijk Veilingen B.V. De gereedschappen en
kantoorinventaris zijn gelet op de geringe waarde en omvang verkocht

middels het opkoperscircuit. De roerende zaken zijn verkocht aan de meest
opportune bieder voor een bedrag ad EUR 355,00 exclusief btw. De kooprijs
is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening en komt volledig toe aan

de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet de

belangen van de Ontvanger behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot;

- Inventariseren aanwezige activa;

- Onderzoek wijze van verkoop;

- Correspondentie opkopers;

- Correspondentie Troostwijk Veilingen B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de middellijk beherend vennoot behoort aan de
gefailleerde vennootschap per datum failissement geen voorraad of

onderhanden werk in eigendom toe. Hier zal nader onderzoek naar worden

gedaan.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot. 11-11-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de middellijk beherend vennoot behoort aan de 11-11-2020
gefailleerde vennootschap per datum failissement geen andere activa in 1
eigendom toe. Hier zal nader onderzoek naar worden gedaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot. 11-11-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur Saveonenergu C.V. € 875,00
totaal € 0,00 € 875,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement was sprake van één openstaande debiteur. Deze 11-11-2020
debiteur heeft het verschuldigde bedrag ad € 875,00 de dag na faillissement 1

voldaan op de geblokkeerde bankrekening van de gefailleerde vennootschap.

Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de failissementsrekening. Volgens

opgave van de middellijk beherend vennoot is per datum faillissement geen

sprake van openstaande overige vorderingen op derden. Hier zal nader

onderzoek naar worden gedaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot. 11-11-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 11-11-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij bung B.V. Blijkens opgave van
bung B.V. was per datum faillissement sprake van een batig saldo van EUR
722,59. Dit saldo is opgevraagd en ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de middellijk beherend vennoot van de gefailleerde 11-11-2020
vennootschap duurden er per datum faillissement geen 1
leaseovereenkomsten voort.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. Volgens opgave van de middellijk 11-11-2020
beherend vennoot van de gefailleerde vennootschap heeft de gefailleerde 1
vennootschap geen zekerheden aan derden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 11-11-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben derden nog geen aanspraken uit hoofde van 11-11-2020
eigendomsvoorbehoud gemaakt. 1

5.6 Retentierechten

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken 11-11-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken 11-11-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
11-11-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot;
- Aanschrijven banken;
- Correspondentie bunqg b.v.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De middellijk beherend vennoot en de externe boekhouder hebben de
summiere hardcopy administratie aan de curator ter hand gesteld. De curator
is thans nog in afwachting van eventuele aanwezige digitale administratie.
Na ontvangst hiervan dan wel duidelijkheid hieromtrent zal een aanvang
worden genomen met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek Handelsregister van de Kamer van Koophandel;

- Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot;

- Overleg en correspondentie externe boekhouder en ophalen administratie;
- Eerste onderzoek bank- en fysieke administratie.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de

algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 64.184,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€437,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - Corresponderen met en verwerken van crediteuren.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.3 Stand procedures

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

9.4 Werkzaamheden procedures

I - Overleg en correspondentie met de middellijk beherend vennoot.

11-11-2020

1

11-11-2020

1

11-11-2020
1

11-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4. 11-11-2020
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 11-11-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-2-2021 11-11-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

- Monitoren veiling voertuigen; 11-11-2020
- Verkrijgen eventuele resterende administratie; 1

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


